
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 005/2023 
 

 
 

Dispõe sobre o Grupo Técnico em 
Tecnologia da Informação para 
assessoramento e suporte durante o 
processo eleitoral para o cargo de Diretor do 
Instituto Leônidas & Maria Deane-
ILMD/Fiocruz Amazônia, no biênio 2023-
2025. 

 

 
A DIRETORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO LEÔNIDAS & MARIA DEANE – 
ILMD/FIOCRUZ AMAZÔNIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO, no uso 
de suas atribuições regimentais, 
 
CONSIDERANDO a reunião extraordinária do Conselho Deliberativo do Instituto 
Leônidas & Maria Deane-ILMD/Fiocruz Amazônia realizada no dia 27 de setembro de 
2023. 
 
CONSIDERANDO o § 1º, do Art.4º do Regulamento Eleitoral do Instituto Leônidas & 
Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia que estabelece a constituição do Grupo Técnico 
para Assessoria em Tecnologia da Informação, por trabalhadores especializados da área 
de segurança da informação e de infraestrutura em rede de dados, designados pelo 
Conselho Deliberativo do ILMD/Fiocruz Amazônia e instituídos por Resolução, para 
prestar todo suporte necessário durante todo processo eleitoral. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º.  DESIGNAR o Grupo Técnico em Tecnologia da Informação para assessoramento 
à Comissão Eleitoral durante o processo de escolha do Diretor do ILMD/Fiocruz 
Amazônia, para exercício no biênio 2023-2025. 
 

Nome Siape 

Carlos Fabricio Marques da Silva   1356422 

Sandro Figueira Moreira   2179305 

 
Art. 2º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 

 

APROVADA PELO CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO LEÔNIDAS & MARIA 

DEANE, Manaus, 27 de setembro de 2023. 

 

 
 

Stefanie Costa Pinto Lopes 
Presidente do CD/ILMD/Fiocruz Amazônia 


